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Fava Branca graúda (chinesa)

Feijão Rajado
120,00-130,00MG

200,00R$        SPGuairá 150,00

PAINEL DE ANÚNCIO

TRANSPORTES DE CARGA

COM SEGURO, PARA TODO BRASIL!
CONTATE NOSSO DEPARTAMENTO DE  GERENCIAMENTO DE RISCO.

Telefone: (11) 3311-9764        Whatsapp  (11)  99271-8045 
E-mail:  negociosemercado@negociosemercado.com.br

220,00R$        

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

13.910

130,00-150,00GO 

feijão de Corda 110,00R$        

PAINEL DE ANÚNCIO

100,00R$        

Carioca

7.650

130,00-150,00GO 350,00R$        

125,00R$    

PR

200,00R$        

130,00-150,00

130,00-150,00
125,00R$    

Paracatu 
110,00-130,00

110,00

130,00-150,00

Feijão Bolinha 

360,00R$        

7.570

GO 

MG 

230,00R$        
100,00R$        

SC

110,00R$        
210,00R$        

MG
Santa Fé de Goiás
Unaí

7.650

VARIEDADE Cidade

Castro
Curitibanos230,00R$        

Preto Nacional  Importado

120,00

Feijão Jalo Patrocinio 

125,00

Fava Branca miúda (nacional)

Total de Carioca:

UF

Preto Nacional  Importado

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

Min Coml

Cristalina 

Máx Extra 
Feijão branco Argentino 

Preto

170,009
150,00

130,00

170,00

Rio Verde / Jataí

Total de Preto:
OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  

MÉDIA DE 15-20 DIAS

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data:  02/07/2019

Fonte: Zona Cerealista 02/07/2019

155,00 155,00

7
8

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

03  de Julho de 2019

ANo XVIII  Nº 4.770

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

02/07/2019
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo,  Quarta-feira

Movimento de Mercadoria

Abertura 

03/07/2019

3.480      

680      

1.160   

1.740   1.740      

Calmo

1.740      

Sobra

1.740   

2.900      Calmo

Calmo

-2,89% Calmo

3.600   

Calmo

Calmo

2.250   

1.800      

2.250      

3.600      

3.150      

Calmo170,00

155,00

Carioca C Gerais/Agronorte

160,009

115,00

135,00

120,00

8,5 9 155,00

Carioca Dama/C Gerais

130,00

Carioca Dama/C Gerais

Carioca Dama/C Gerais 8

7
7,5

Preto Nacional  Importado

160,00

6

Carioca Dama/C Gerais

7

155,00

165,00

Calmo

Calmo

900      900         

3.150   

125,00

Carioca Dama/C Gerais

7

165,00170,00

160,00

135,00

155,00

110,00

120,00

110,00

120,00

105,00

168,00

150,00

173,00

8 135,00

8

9
Carioca Dama 10 10

Feijão fradinho 
130,00R$    PR

Campos Novos 
Feijão Rosinha Extra

120,00



SÓ PARA ASSINANTES DISTRIBUIÇÃO PROIBIDA

5,98 4,99
5,95 5,69 5,99

SUP. JOANIN 5,46
SUP. D´AVO 4,59

SUP.  NAGUMO 4,98 4,98

SUP.  RICOY 5,29

ANO XVIII  Nº 4.770

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

VAR %

-3,03
-1,14

São Paulo,  Quarta-feira

160,00 33,60

jun/19
136,00

100,00

jun/18

Boletim Informativo do Feijão

VAR %ÚLT. SEMANAVARIEDADE 02/07/2019
Carioca 10

167,00

03 de Julho  de 2019

Carioca 9

VAR %

125,00
Carioca 8 135,00

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

148,00

COMENTÁRIO
O mercado voltou a operar com poucas ofertas, e essa estratégia só provocou uma estabilidade nos preços, tendo em vista que a
calmaria nas vendas deixou explicito, que os compradores estão administrando bem as vendas e ao mesmo tempo não estão tão
desprevenidos, como previam os corretores.  
Com uma oferta de aproximadamente 13 mil sacas, as comercializações ocorridas, não deixou o setor de vendas satisfeito, uma
vez que com a aproximação do fim da semana, já cria um expectativa negativa nas vendas.  
As ofertas de feijão extra, apesar de terem sido poucas, não foram possíveis escoa-las ao preço sugerido, vendendo ao máximo
de R$ 170,00/sc.  
As demais ofertas, não passaram por alteração, no entanto, notamos que os esforços do setor de vendas devem ser intenso no pós
pregão para escoar as sobras, que foi de aproximadamente 7 mil sacas.  
Vale lembrar que as mercadorias que circulam na zona cerealista, desembarcam praticamente para abastecer os comerciais locais,
deixando claro que o principal comprador do Estado de são Paulo, tem como foco e necessidade, se abastecerem nas regiões de
produção. 
Para isso o abastecimento de feijão, no atacado paulista,  vem de alguns estados,  impedindo que os preços evoluíssem.  
O pregão encerrou e deve continuar na calmaria, uma vez que os compradores se fizeram presente, porém ao que tudo indica, foi
apenas para acompanhar o mercado.  

Feijão Preto
Nos últimos dias, o corretor vem sofrendo a pressão do setor de compras, pela ausência de comercialização, e aos poucos as
amostras vão sendo disponibilizada, tornando visível que há ofertas, e ao mesmo tempo, demonstrando um enfraquecimento nas
cotações. Já há alguns dias, o mercado vem com os preços estagnados, mais as fracas vendas, aponta que o setor de vendas,
deve ficar um pouco mais flexível. Os preços até o momento  segue na média de R$ 120,00 – 165,00/sc.  

155,00Preto T2
135,00

160,00Preto T1 1,49
Carioca 5

Preto T3
155,00

CIDADE: SÃO PAULO - SP      VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA:  02/07/2019

1,64 152,50                        -4,52

173,00
165,00                        

0,00175,00

-1,82
115,00                        

28,68
-1,20

42,00

175,00

0,00 115,00
142,00-3,17137,50                        

Pesquisa de Mercado

125,00

4,99 5,89

DIA SUPERMERCADO 5,39

VARIEDADE

CARREFOUR
COOP. 4,89 5,29

5,99 4,59 4,89 6,99

5,89 5,49 4,99 5,99

EXTRA 4,99 4,49

Carioca 7

PREÇO
NENÊ KICALDO BROTO LEGAL CAMIL MÁXIMO PANTERA

5,99 5,59 5,39

5,89

60,00
4,35 84,00

3,04

120,00
Carioca 6

170,00 167,50                        2,50164,002,13

36,90

3,89
5,69

SUP. SONDA 4,25 4,70 4,95

WAL MART 4,99 5,89 5,89


